
Ankieta w sprawie stosowania generatora logo EMAS 

Podsumowanie przygotowało Polskie Form ISO 14000 na  podstawie badania 
obejmuj ącego 12 zarejestrowanych organizacji. 

 
Lp. Pytanie Odpowiedź 
1. Czy wykorzystywał/a Pan/i generator 

logotypu EMAS przygotowany przez 
Komisje Europejską?  

Jeżeli tak, od jak dawna go Pan/i stosuje i 
w jakiej formie go Pan/i otrzymał/a (CD, 
łącze do strony internetowej czy łącze 
wysłane poczta elektroniczną)? 

Większość organizacji korzystała z generatora tylko 
częściowo, ponieważ nie pozwalał na stworzenie 
nadanego przez MŚ numeru. 
 
Prawie wszystkie zbadane organizacje otrzymały 
generator logo na CD (jedna za pomocą poczty 
elektronicznej). 
 

2. Jeżeli nie wykorzystywał/a Pan/i 
generatora logotypu EMAS 
przygotowanego przez Komisje 
Europejską, w jaki sposób stworzył/a Pan/i 
logotyp EMAS dla zarejestrowanej 
organizacji?  

Jeżeli to możliwe, prosimy o krótki opis 
zastosowanego zamiennie narzędzia. 

W prawie wszystkich zbadanych organizacjach 
numer został wyedytowany w sposób „ręczny” przez 
informatyka. 
„Na oko” dopasowywano krój czcionki, tak, by 
pasował do kroju czcionki zastosowanej w 
generatorze; lub edytowano potrzebne cyfry w 
generatorze i wstawiono je ręcznie za pomocą 
programu graficznego, np. Corel Draw. 
 

3. Jeżeli wykorzystuje Pan/Pani narzędzie 
zastępcze, prosimy o wskazanie przyczyny 
niewykorzystywania generatora logotypu 
EMAS przygotowanego przez Komisje 
Europejską. 

W otrzymanym generatorze logo nie było 
możliwości wygenerowania pełnego numeru w 
obowiązującym w Polsce układzie tj: PL 2.24-000-
00 (nie można wpisać dwóch ostatnich cyfr). 

4. Czy jest Pan/i zadowolona ze stosowanego 
narzędzia do generowania logotypu EMAS 
(niezależnie od tego czy stosuje Pan/i 
generator przygotowany przez Komisje 
Europejską, czy inne narzędzie)? 

Z oryginalnego generatora nikt nie jest zadowolony, 
ponieważ za jego pomocą nie można wygenerować 
numeru pod którym organizacja jest zarejestrowana 
w polskim systemie EMAS. 

 
Organizacje dodawały również, że nie rozumieją znaczenia liczb w kodzie ani przyczyny, dla 
której numer rejestracyjny jest tak długi, że nie obsługuje go oryginalny generator logo. 


